ATO DO DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGIA Nº 10/2025

Considerando a necessidade de alteração do exercício dos cargos da Comissão Examinadora das
Seleções de Doutorado 2025 – editais universal e indígenas – para turma com ingresso no primeiro
semestre de 2026, a Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Antropologia Social da
Universidade de Brasília no uso de suas atribuições;

RESOLVE:

Designar, o Prof. Luiz Eduardo de Lacerda Abreu designado anteriormente como suplente para
exercer a função de membro efetivo e designar o Prof. Gersem José dos Santos Luciano para exercer
a função de membro suplente da referida Comissão.

A Comissão Examinadora está constituída a partir desta data a seguinte composição: Prof.ª Andréa de
Souza Lobo (Presidente), Prof. José Antônio Vieira Pimenta, Prof. Luiz Eduardo de Lacerda Abreu e o
Prof. Gersem José dos Santos Luciano (suplente)

Brasília, 22 de setembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Andréa de Souza Lobo,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Antropologia Social
do Instituto de Ciências Sociais, em 30/09/2025, às 09:14, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 13151128 e o código CRC 57E26FDF.

Referência: Processo nº 23106.141566/2022-21 SEI nº 12422832

Ato 10 (13151128)         SEI 23106.141566/2022-21 / pg. 1

	Ato 10 (13151128)